Insuper: Deformitas ut talis formaliter secundum nos 60 est aliqua entitas realis & positiva: Sed Deus est causa omnium entitatis realis & positivae: Ergo est causa predicta deformitatis, ut talis est formaliter, seu sub conceptu deformitatis, & non solum sub conceptu entitatis, vel actualitatis.

Respondeo distinguendo Majorem: Est entitas realis 61 positiva, implicite & cum distinctione per rationem a conceptu entitatis, concedo Majorem: explicitè & sine distinctione per rationem a conceptu entitatis, nego Majorem. Similiter distinguo Minorem: Deus est causa omnis positivae entitatis, sub reduplicata ratione entitatis, concedo Minorem: sub reduplicata ratione formalitatis implicantis entitatem, nego Minorem, & Consequentiam.

Urgetis: Divina causalitas, utpote ad ens terminata, 62 non per nostram considerationem, sed prout a parte rei, non potest terminari ad unam formalitatem, & praescindere ab aliis identificatis cum illa: Ergo fit deformitas peccati sit realiter, immo & transcendentialiter identificata cum ejus entitate, divina causalitas terminata ad entitatem, non poterit a deformitate praescindere.

Confirmatur: Magis praecipuum est intellectus huma- 63 nus, quam causalitas divina: At deformitas peccati taliter sibi identificat ejus entitatem, ut non possit humanus intellectus entitatem intelligere, praescindendo a deformitate: Ergo divina causalitas ad entitatem peccati terminari non poterit, praescindendo ab ejus malitia & deformitate.

Respondeo, Antecedens esse falsum, quando formalis 64 cum entitate identificata, sub explicito & formali conceptu non continetur sub objecto divinae efficientiae: nam productio ab intra in divinis terminatur in ratione productionis ad Personalitatem Filii, & tamen a natura divina praescindit, quavis natura divina sit a parte rei cum filiatione identificata, & in illa formaliter inclusa; quia nempe natura, sub conceptu naturae, non continetur sub sphaera activitatis productivae ad intra. Quia ergo explicitus conceptus deformitatis est extra sphaeram causalitatis divinae, sub qua ea tantum continentur, quae in Deum ut ultimum finem reduci possunt; hinc fit quod efficientia divina terminata ad entitatem peccati, a deformitate entitatem includente praescindat. Ex quo ad confirmationem patet solutio: ideo enim intellectus noster concipiens entitatem peccati, ab ejus deformitate non potest praescindere, quia non solum ejus entitas, sed etiam ipsius deformitas, sub objecto potentiae intellectivae continetur.

§. V.

Alia argumenta solvuntur.